REGIONE SICILIANA FONDO PENSIONI SICILIA



D.D.G. N. 1666

Decreto del Dirigente Generale

"Approvazione della Convenzione integrativa per la gestione del servizio di cassa del Fondo Pensioni Sicilia per il periodo 2016/2020 sottoscritta in data 18 aprile 2016"

IL DIRETTORE

lo Statuto della Regione Siciliana **VISTO** la legge regionale 15 maggio 2000 n.10; **VISTA VISTA** la legge regionale 16 dicembre 2008 n.19; l'articolo 15 della legge regionale 14 maggio 2009 n.6; **VISTO** il decreto presidenziale 23 dicembre 2009 n.14 "Regolamento di attuazione del comma 11 **VISTO** dell'articolo 15 della legge regionale 14 maggio 2009 n.6 recante norme per l'organizzazione del fondo di quiescenza del personale della Regione Siciliana", pubblicato sulla G.U.R.S. 8 febbraio 2010 n.6; VISTO il testo coordinato delle norme di contabilità di cui al D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 come modificato dal D.P. Reg. n. 729 del 29 maggio 2006; **VISTO** il regolamento di contabilità dell'Ente approvato dall'Amministrazione Vigilante, con nota del Servizio n 21 del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale prot. n. 49712 del 10 aprile 2014. il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.; VISTO **VISTO** il Decreto del Presidente della Regione n. 534/Gab del 30 luglio 2015 con il quale è stato nominato presso il Fondo Pensioni Sicilia, nella qualità di Commissario Straordinario con i poteri del Presidente e del Consiglio di Amministrazione, il Dott. Fulvio Bellomo. RILEVATO che tra i compiti, allo stesso, assegnati è previsto quello di garantire la funzionalità dell'Ente fino all'insediamento degli Organi istituzionali rinnovati; la Convenzione per la gestione del servizio di cassa della Regione Siciliana per il periodo **VISTA** 2011/2015 sottoscritta fra UniCredit S.p.A. e la Regione medesima il 4 febbraio 2011 è venuta a scadenza in data 31/12/2015; **VISTA** la Convenzione per la gestione del servizio di cassa del Fondo Pensioni Sicilia per il periodo 2011/2015 sottoscritta fra UniCredit S.p.A. e l'Ente medesimo l'11 marzo 2011 e venuta a scadenza in data 31/12/2015; **VISTO** il Decreto del Ragioniere Generale della Regione n. 2160 del 28.09.2015, con il quale è stata indetta la gara a procedura aperta per l'affidamento del servizio di Cassa della Regione Siciliana e del Fondo Pensioni Sicilia per il periodo 2016-2020; **VISTO** il Decreto del Ragioniere Generale della Regione n. 3444 del 30 dicembre 2015 con cui sono stati approvati i verbali relativi alla procedura aperta ex art. 55, del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 per l'affidamento in appalto del servizio di Cassa della Regione Siciliana e del Fondo Pensioni Sicilia per il periodo 2016/2020;

CONSIDERATO che, a seguito dell'esperimento di gara, con il suddetto Decreto del Ragioniere Generale

Credito UNICREDIT s.p.a., codice fiscale e partita IVA n. 00348170101;

della Regione n. 3444 del 30 dicembre 2015 è stato assegnato in via definitiva il Servizio di Cassa per l'Amministrazione Regionale e per il Fondo Pensioni Sicilia all'Istituto di

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 25 gennaio 2016 con la quale il Presidente viene autorizzato alla sottoscrizione della convenzione principale tra UNICREDIT s.p.a., da una parte, e la Regione Siciliana ed il Fondo Pensioni Sicilia, dall'altra;

VISTA la convenzione per il periodo 2016/2020 sottoscritta in data 27 gennaio 2016, ed acquisita al rep. n. 341 del 27/01/2016, tra UNICREDIT s.p.a. da una parte, la Regione Siciliana ed il Fondo Pensioni Sicilia dall'altra, il cui originale trovasi ai rogiti della Ragioneria generale dell'Assessorato dell'Economia;

RILEVATO che per la differente disciplina giuridica e di scopo delle due amministrazioni (Fondo Pensioni Sicilia e Regione Siciliana), la convenzione principale sottoscritta in data 27 gennaio 2016, ed acquisita al rep. n. 341 del 27/01/2016, non si adatta compiutamente alle esigenze gestionali del Fondo Pensioni Sicilia, per cui occorre la stipula di una distinta convenzione integrativa a quella principale che disciplini solamente il rapporto tra UNICREDIT s.p.a. ed il Fondo Pensioni Sicilia, per regolamentare gli aspetti di dettaglio in aderenza alle specificità del Fondo;

VISTA la nota prot. n. 3005 del 27 gennaio 2016 con cui Servizio 5 del Fondo Pensioni Sicilia ha presentato lo schema della convenzione integrativa relativa alla gestione del servizio di cassa del Fondo Pensioni Sicilia per il periodo 2016/2020 per la valutazione ed approvazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio di Amministrazione;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 27 gennaio 2016 che approva lo schema della Convenzione integrativa relativa alla gestione del servizio di cassa del Fondo Pensioni Sicilia per il periodo 2016/2020;

VISTA la comunicazione di UNICREDIT s.p.a., acquisita al protocollo dell'Ente al n. 4771 del 9 Febbraio 2016, con cui la Banca condivide il contenuto dello schema della Convenzione integrativa proposta dal Fondo Pensioni Sicilia;

VISTA la Convenzione integrativa relativa alla gestione del servizio di cassa del Fondo Pensioni Sicilia per il periodo 2016/2020, stipulata presso la sede dell'Ente in data 18 aprile 2016 tra le parti contraenti:

- Fondo Pensioni Sicilia, da un lato, Ente destinatario del servizio, con sede in Palermo, Viale Regione Siciliana n. 2246, codice fiscale 97249080827, rappresentato per la sottoscrizione dell'atto dal Dott. Fulvio Bellomo, nato a Palermo il 18/08/1960, C.F. BLLFLV60M18G273T, nella qualità di Commissario Straordinario pro-tempore con i poteri del Presidente e del Consiglio di Amministrazione del Fondo Pensioni Sicilia in forza del D.P.reg. n. 534/GAB del 30 luglio 2015, allegato all'atto sotto la lettera A)
- UNICREDIT s.p.a., dall'altro, nel ruolo assunto di istituto "Cassiere", con sede in Roma ed indirizzo alla Via Alessandro Specchi, 16 00186 Roma, iscritta all'Albo delle Banche al n. 5729, codice fiscale partita I.V.A. e numero di iscrizione al registro delle imprese di Roma 00348170101, capitale sociale € 20.257.667.511,62, rappresentata per la sottoscrizione dell'atto dal Sig. Giuseppe Consiglio, nato a Palermo il 01/07/1957, C.F. CNSGPP57L01G273Z, domiciliato, per la carica, in Palermo alla Via Generale Magliocco, 1 90141, intervenuto nella qualità di dirigente e procuratore speciale, giusta procura speciale autenticata dal notaio Dott. Pietro Sormani di Milano in data 05/06/2015, repertorio n. 395262, della società UniCredit S.p.A., allegata all'atto sotto la lettera B)

RITENUTO di dover prendere atto, con apposito decreto, dell'avvenuta sottoscrizione tra Fondo Pensioni Sicilia, da una parte, e UNICREDIT s.p.a., dall'altra, della Convenzione integrativa relativa alla gestione del servizio di cassa del Fondo Pensioni Sicilia per il periodo 2016/2020, stipulata presso la sede dell'Ente in data 18 aprile 2016;

DECRETA

- Art. 1 Di approvare la Convenzione integrativa relativa alla gestione del servizio di cassa del Fondo Pensioni Sicilia per il periodo 2016/2020, stipulata presso la sede dell'Ente in data 18 aprile 2016, che viene allegata al presente decreto come parte integrante dello stesso.
- Art. 2 Il presente decreto sarà trasmesso a cura dell'Area 1 Area affari Generali, Provveditorato e Personale al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti nel sito istituzionale per l'assolvimento degli obblighi stabiliti dall'art. 68, comma 5, della L.R. n. 21/2014, come sostituito dall'art. 98, comma 6, della L.R. n. 9/2015, e dall'art.23 del D.Lgs 33/2013;

Palermo li 19/04/2016

IL DIRETTORE DEL FONDO PENSIONI SICILIA

Greço